
lgl
E Etq#

C O M U N E  D N
ENN

t c o s t A
PROVINCIA DI

2 'SETTORE

prct.n. 71DR{ tr

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 146 / 1I

Oggettoi Piano di lavoro e progetto a garanzia degli adempimenti d'obbligo e della
funzionalità della attività amministrativa dell'Ente. Studio e istruttoria formativa
delle dichiarazioni annuali: Denuncia INAIL 2011 e regolarizzazione 2010, Mod,
CUD/ll, Mod,770ll '1, Conto annuale del personale, dichiarazioni/denunce DMA
all 'INPDAP e UNIEMENS all ' lNPS, adempimenti connessi diverif ica, consegna e
trasmissione via WEB.

IL DIRIGENTE

Vista la Determina Dirigenziale n.33 del 1610212011, con la quale per carenza di organico e
assenza personale è stato istitujto un piano di lavoro e progetto per il miglioramento dell'efficienza
e dell 'eff icacia dei servizi, a garanzia degli adempimenti d'obbligo e della funzionalità della attività
amministrativa dell'Ente, per la formazione del Conto annuale del personale per quanto attiene
I'aspetto retributivo e contributivo anno 2010, della denuncia e regolarizzazione assicurativa INAIL
con pagamento saldo 2010 ed acconto 2011, relativa iormazione degli atti istruttori, con rilevazione
della massa salariale e calcolo del premio, da trasmettere telematicamente via WEB all'lNAlL,
delle dichiarazioni/denunce anno 2011 DMA all ' INPDAP, UNIEMENS a 'tNpS e Agenzia de e
Entrate con trasmissione per via telematica via Web con sistema Entratel o Fiscooline., delle
dichiarazioni annuali Mod CUD/1 1, delle dichiarazioni annuali Mod. 770t11 e Mod. lMp/1 '1. Der
I'anno di imposta 20'10, stante che obbligati alla presentazione delle dichiarazioni sono coloro che
nel 2010 hanno corrisposto somme o valori soggetti alla ritenuta alla fonte, come previsto dagli
articoli 23, 24,25bis e 29 deì D.P.R. 29 Settembre 1973 n. 600 e/o contributi previdenziali e
assistenziali dovuti all ' lNPS, all ' INPDAP e/ o premi assicurativi all ' lNAlL, attesa la unicità della
dichiarazione anche ai f ini dei contributi dovuti all ' lNPS, all ' INPDAP e all ' lNAlL, f ino alla consegna
e/o trasmissione telematica al l\4inistero delle Finanze, secondo le modalità imposti dalla legge,
nonché nella trasmissione telematica via WEB delle denunce, atti e dati all ' INPDAP, INPS, INAIL e
Agenzia delle Entrate.

Accertato che il personale incaricato ha posto in essere, in modo conforme alle esigenze
dell'Uflicio e nel rispetto della normativa vìgente, tutti gli adempimenti previstidal progetto come da
determina del Dirigente n. 33/11, fino alla awenuta defìnitiva formazìone del Conto annuale del
personale, delle dichiarazioni annuali Mod. CUD/1'f , Mod. 770111, diahiarazione annuale IRAP/1 1 -
anno di imposta 2010, verifica, consegna e/o trasmissione telematica al lvljnistero delle Finanze,
secondo le modalità imposti dalla legge, nonché nella trasmissione telematica via WEB delle
denunce, atti e dati all ' INPDAP ( DMA ), INPS (UNIEMENS ), denunce, saldo e conguaglio INAIL
e Agenzia delle Entrate a mezzo sistema Fisco on line/ Entratel..



Verificato che il piano di lavoro e progetto è stato puntualmente realizzato con il perseguimento
dei risultati prefissati, nel rispetto delle scadenze di legge e con la professionalità necessaria,
attesa la specificità dell'attività progettuale posta in essere nell'interesse dell'Ente e a garanzia
della funzionalità deìl'Ufficio, stante la carenza ormai costante di personale con qualifica
rispondente alle esigenze delle attività in causa.

Ritenuto dover provvedere alla l iquidazione del dovuto per le finalità dì cui sopra, attesi ir isultati
ottenuti con I'impegno individualmente profuso, e tenuto conto della specifica professionalità
applicata nella attivita propria ed assegnata.

Visto I'Art. 34 dello Statuto Comunale:

Vista la Legge n. 26712000 e tr. 31l01l

Visto l'Ord. EE.LL. R.S. e successive modifiche ed integrazione;

D E T E R M I N A

di dare atto che la Rag. Gurgone Santa ha posto in essere, in modo conforme alle esigenze
dell'Ufficio e nel rispetto della normativa vigente, gli adempimenti previsti dal progetto come da
determina del Dirigente n. 3312011,'fino alla awenuta definitiva formazione del Conto annuale del
personale, delle dichiarazioni annuali Mod. cUD/11, Mod.770111, dichiarazione annuale IRAP/11 -
anno di imposta 2010, verifìca, consegna e/o trasmissione telematica al Ministero delle Finanze,
secondo le modalità imposte dalla legge, nonché nella trasmissione telematica via WEB delle
denunce, atti e dati all ' INPDAP ( Dl\rA ), INPS (UNIEIVENS ), denunce, saldo e conguaglio INAIL
e Agenzia delle Entrate a mezzo sistema Fisco On line/ Entratel..

di dare atto che il piano di lavoro e progetto è stato, pertanto, puntualmente realizzato con il
perseguimento dei risultati prefissati, nel rispetto delle scadenze di legge e con la professionalità
necessaria, attesa la specificità dell'attività progettuale posta in essere nell'ìnteresse dell'Ente e a
garanzia della funzionalità dell'Utficio, stante la carenza ormai costante di personale con qualifica
rispondente alle esigenze delle attività in causa.

di l iquidare alla Rag Gurgone Santa, in possesso di laurea in Économia e Commercio, già
applicato al 3" Servizio / Ufficio Stipendi del 2" Settore, incaricata dell'attività progettuale per il
raggiungimento degli obiettivi prefissati con la citata Determina n. 33nU1, la somma di €
4.500,00, quale compenso per ir isultati ottenuti a conclusione del piano di lavoro e progetto, oltre
oneri e IRAP.

di imputare la spesa come di seguito:
=quantoa€. 4.500,00 alla Funzione 1, Servizio 3, Intervento 1, Cap.146108
= quanto a €. 1 .071 ,00 alla Funzione 1 , Servizio 3, lntervento 1 , Cap. '146109
=quantoa€. 382,50a||a Funzione 1, Servizio 3, Intervento 1, Cap. 167/03
del Bilancio per I'esercizio in corso, ove le somme risultano regolarmente impegnate con Det.na
33t2011.

di dare atto che il presente provvedimento ha eificacia immediata e verrà atfisso all'Albo Pretorio
del Comune.

nle

I
I

Nicosia lì, 31/'10/2011

Giovanni


